



ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๒ บ้านตะคร้อ ตำบลด่านช้าง

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๒ บ้านตะคร้อ ตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างโครงการก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๒ บ้านตะคร้อ ตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๒ บ้านตะคร้อ ตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๒๙,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๓ ธันวาคม ๒๕๕๘ ๒๒๙,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ พร.๔	
๕.๒ แบบ พร.๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายพงศ์ศุภ อัดโดดตร ตำแหน่ง ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายวัชร ทอสุขนอก ตำแหน่ง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายนิมิต ล้วนศิริญ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.ด่านช้าง	กรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านตะคร้อ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 2 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง5เมตรยาว10เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ	169,228.26	1.07	169,228.26	ราคาวัสดุก่อสร้างรวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	ค่าแรง	60,000.00	-	60,000.00	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง factor f				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				229,228.26	
คิดราคากลางเพียง				229,000.00	

หมายเหตุ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายพงศ์ศุภชัย อัดโดดดร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวิรัช ทองสุขนอก)

(นายนิมิต ล้วนหิรัญ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

หัวหน้าส่วนโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านตะคร้อ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 2 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

หน้า

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 22

เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	
	1.งานดิน								
1.1	งานดินขุดถมกลับ	2.0	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1.2	งานดินถม	14.0	ลบ.ม.	35.68	499.52	0.00	0.00	499.52	
	2.งานโครงสร้าง								
2.1	เสาสำเร็จขนาด0.15x0.15ยาว4.5ม.	8.0	ต้น	720.00	5,760.00	0.00	0.00	5,760.00	
	น๊อตหัวเสายาว7"	16.0	ตัว	50.00	800.00	0.00	0.00	800.00	
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง	9.50	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	64.00	ลูก	120.56	7,715.84	0.00	0.00	7,715.84	
	ทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	406.54	2,439.24	0.00	0.00	2,439.24	
	หินผสม	10.00	ลบ.ม.	593.28	5,932.80	0.00	0.00	5,932.80	
2.3	เหล็กข้ออ้อย12มม.(0.888กก./ม.)	18.00	เส้น	134.09	2,413.62	0.00	0.00	2,413.62	
2.4	เหล็กกลม 6มม.(0.222กก./ม.)	15.00	เส้น	36.45	546.75	0.00	0.00	546.75	
2.5	ตะแกรงวายเมทขนาด0.2x0.2ม.หนา4มม.	150.00	ตร.ม.	25.00	3,750.00	0.00	0.00	3,750.00	
2.6	ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	28.04	168.24	0.00	0.00	168.24	
2.7	ค่าแรงไม้แบบ	24.00	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.8	ไม้แบบทั่วไปหนา1"	19.00	ลบ.ฟ.	401.87	7,635.53	0.00	0.00	7,635.53	
2.9	ตะปู	6.00	กก.	56.07	336.42	0.00	0.00	336.42	
	รวม							37,997.96	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายพงศ์ภัช อัดโดดดร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวัชร ทองสุขนอก)

(นายนิมิต ล้วนหิรัญ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

หัวหน้าส่วนโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านตะคร้อ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 2 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

หน้า

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 22

เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	
	รวมยอดยกมา							37,997.96	
	3.งานก่อฉาบ								
3.1	ก่อผนังอิฐบล็อก	20.00	ตร.ม.						
	อิฐบล็อก	260.00	ก้อน	4.91	1,276.60	0.00	0.00	1,276.60	
	ปูนซีเมนต์ชลิ้ง้า	3.00	ถุง	127.00	381.00	0.00	0.00	381.00	
	ทรายหยาบ	0.6	ลบ.ฟ.	406.54	243.92	0.00	0.00	243.92	
3.2	ก่อผนังอิฐบล็อกกันฝน	14.20	ตร.ม.						
	อิฐบล็อกกันฝน	185.00	ก้อน	14.02	2,593.70	0.00	0.00	2,593.70	
	ปูนซีเมนต์ชลิ้ง้า	3.00	ถุง	127.10	381.30	0.00	0.00	381.30	
	ทรายหยาบ	0.6	ลบ.ฟ.	406.54	243.92	0.00	0.00	243.92	
3.3	งานฉาบผนัง	67.00	ตร.ม.						
	ปูนซีเมนต์ชลิ้ง้า	17.00	ถุง	127.10	2,160.70	0.00	0.00	2,160.70	
	ทรายละเอียด	3.00	ลบ.ม	457.95	1,373.85	0.00	0.00	1,373.85	
	4.งานโครงหลังคา								
4.1	เหล็กชี 125x50x20x2.3 มม.หนัก25.5กก.	27.0	ท่อน	500.00	13,500.00	0.00	0.00	13,500.00	
4.2	เหล็กชี 75x45x15x2.3 มม.หนัก21กก.	20.00	ท่อน	392.52	7,850.40	0.00	0.00	7,850.40	
4.3	ลวดเชื่อม	2.0	ห่อ	120.00	240.00	0.00	0.00	240.00	
	รวม							68,243.36	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายพงศ์สุภัช อัดโดดตร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวัชร ทอดขุนทด)

(นายนิมิต ล้วนทรัพย์)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

หัวหน้าส่วนโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านตะคร้อ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 2 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

หน้า

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 22

เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	
	รวมยอดยกมา							68,243.36	
4.4	กระเบื้องมุงหลังคาลอนคู่สีเขียวขนาด 50x120x0.5ซม.	216.00	แผ่น	66.36	14,333.76	0.00	0.00	14,333.76	
4.5	ขอยึดกระเบื้อง	216.00	ตัว	3.74	807.84	0.00	0.00	807.84	
4.6	ครอบสันกระเบื้องขนาด23x50x0.5ซม.	27.00	ตร.ม.	65.42	1,766.34	0.00	0.00	1,766.34	
4.7	เชิงชาย+ทับเชิงชายสำเร็จรูป	40.00	ม.	125.00	5,000.00	0.00	0.00	5,000.00	
4.8	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม. โครงคร่าวไม้ยาง1-1/2"x3"@0.60x0.60#	98.00	ตร.ม.						
	กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	42.00	แผ่น	233.64	9,812.88	0.00	0.00	9,812.88	
	ไม้ยาง1-1/2"x3"ยาว 4 เมตร(0.41ลบ.ฟ.)	115	ท่อน	165.00	18,975.00	0.00	0.00	18,975.00	
	ตะปูตีกระเบื้อง	22.00	กก.	56.07	1,233.54	0.00	0.00	1,233.54	
4.9	รางน้ำฝนเหล็กอาบสังกะสี	24.00	ม.	150.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	5.งานไฟฟ้า								
5.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์พร้อมอุปกรณ์สวิทช์	3.0	ชุด	350.00	1,050.00	0.00	0.00	1,050.00	
5.2	เด้ารับคู่	2.00	ชุด	150.00	300.00	0.00	0.00	300.00	
5.3	แผงสวิทช์อัตโนมัติ	1.0	ชุด	650.00	650.00	0.00	0.00	650.00	
5.4	สายไฟฟ้า vif	1.00	ม้วน	887.85	887.85	0.00	0.00	887.85	
5.5	ก๊อปปี้สายไฟ	5.00	กล่อง	45.00	225.00	0.00	0.00	225.00	
	6.งานอื่นๆ								
	รวม							126,885.57	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายพงศ์ศุภ อัดโตดดร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวัชร ทอสุชนอก)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายนิมิต ล้วนศิริบุญ)

หัวหน้าส่วนโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์บ้านตะคร้อ

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านตะคร้อ หมู่ที่ 2 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

หน้า

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 22

เดือน ธันวาคม

พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และ ค่าแรงงาน	
	รวมยอดยกมา							126,885.57	
6.1	สีน้ำพลาสติกชนิดใช้ภายนอกขนาด 3.785ลิตร	8.00	กระป๋อง	476.64	3,813.12	0.00	0.00	3,813.12	
6.2	สีรองพื้นปูนใหม่ขนาด 3.785ลิตร	4.00	กระป๋อง	556.07	2,224.28	0.00	0.00	2,224.28	
6.3	แปลงทาสีแบบลูกกลิ้ง	3.00	ชุด	85.00	255.00	0.00	0.00	255.00	
6.4	งานปูกระเบื้องขนาด 12"x12"	77.00	ตร.ม.						
	กระเบื้องขนาด 12"x12"	77.0	ตร.ม.	182.24	14,032.48	0.00	0.00	14,032.48	
	ปูนซีเมนต์ซีลิก้า	33.00	ถุง	127.10	4,194.30	0.00	0.00	4,194.30	
	ทรายหยาบ	9.0	ลบ.ม.	406.54	3,658.86	0.00	0.00	3,658.86	
	7.อื่นๆ								
7.1	เทพื้นสายไฟ	4.0	ม้วน	20.00	80.00	0.00	0.00	80.00	
7.2	สีเคลือบน้ำมันชนิดด้าน	5.0	กระป๋อง	546.73	2,733.65	0.00	0.00	2,733.65	
7.3	แปลงทาสี ขนาด5"	4.0	อัน	70.00	280.00	0.00	0.00	280.00	
	รวมเงิน							158,157.26	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%							11,071.00	
	รวมค่าวัสดุ							169,228.26	
	ค่าแรงงาน								
1	คนงานทั่วไปวันละ8คนจำนวน25วัน	200.00	แรง	0.00	0.0	300.00	60,000.00	60,000.00	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายพงศ์ศุภชัย อัดโดดดร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวัชร ทอสูงนอก)

(นายนิมิต ล้วนศิริบุญ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

หัวหน้าส่วนโยธา